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Przedmiotowy System Oceniania (PSO)  

z przyrody, biologii i geografii 

 
Przedmiotowy system oceniania w szkole podstawowej opracowany w 

oparciu o: 

1. Obowiązującą podstawę programową.  

2. Rozporządzenie MEN z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim lub znacznym, 

kształcenia ogólne dla szkoły branżowej I stopnia, kształcenia ogólnego dla 

szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz dla kształcenia ogólnego 

dla szkoły policealnej; Dz.U. z 2017 r., poz. 59).  

3. Statut i WSO.  

4. Program nauczania biologii/przyrody/geografii w SP wydawnictwa „Nowa 

Era” i WSiP 

 

Przedmiotem oceniania są:  
- wiadomości,  

- umiejętności, 

- postawa ucznia i jego aktywność. 

 

I. Na każdej lekcji jesteś zobowiązany/a posiadać : 

- podręcznik + zeszyt ćwiczeń /jeżeli był wymagany/  

- zeszyt przedmiotowy min 60 kartkowy  

- przybory / ołówek, długopis, kredki - podstawowe kolory/. 

 

II. Powinieneś/aś na każdą lekcję systematycznie i sumiennie 

przygotowywać się oraz kulturalnie i grzecznie się zachowywać, tak aby 

nie zakłócać pracy nauczycielowi i kolegom.  

Pamiętaj o zasadzie : ,,Mówi jedna osoba’’. 

 

Co wolno : 

Zgłaszaj się, bądź przygotowany/a, uśmiechaj się, bądź koleżeński/a, 

pomagaj innym, dbaj o porządek na ławce i w sali, dbaj o higienę, 

korzystaj z toalety – staraj się na przerwach. 

 

Czego nie wolno : 

nie spóźniaj się, nie jedz, nie żuj gumy, nie rozmawiaj, nie przeszkadzaj 

innym uczniom i nauczycielom, nie śmieć, nie używaj telefonu 

komórkowego bez zgody nauczyciela, nie używaj brzydkich wyrazów, 

nie chodź po klasie. 
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Jeżeli będziesz przeszkadzał/ła w prowadzeniu lekcji /nauczyciel 

dwa razy zwróci Ci uwagę/ - to znaczy, że nie uczestniczysz w niej i 

otrzymasz uwagę do dziennika. 

 

III. Na uzyskanie pozytywnej oceny semestralnej i końcoworocznej z  

     przedmiotu składają się różnorodne formy kontroli pracy uczniów  

     oceniane oceną lub plusem (+) 

 

1. Odpowiedzi ustne (odmowa odpowiedzi przez ucznia jest równoznaczna 

z wystawieniem mu oceny ndst) 

2. Prace pisemne: 

 10-15 minutowe kartkówki - obejmujące bieżące zagadnienia 

(maksymalnie 3 tematy do tyłu); nie muszą być zapowiedziane.  

Ocen z kartkówek nie poprawiasz. 

 Sprawdzian - obejmuje cały materiał danego działu, zapowiadane z 

dwutygodniowym wyprzedzeniem (wpisane do dziennika). 

Forma elektroniczna /wymagany telefon z internetem/ lub 
pisemna. 

 Poprawiasz tylko oceny : niedostateczne oraz dopuszczającą  – w 

terminie 2 tygodni, po umówieniu się z nauczycielem.  

 Karty pracy – kserówki lub w formie elektronicznej, obejmujące 

zagadnienia z bieżących tematów 

     oddajesz po zakończeniu lekcji lub w terminie wyznaczonym przez    

     nauczyciela. 

 Prace domowe – najczęściej w postaci zadań w zeszytach ćwiczeń lub          

zeszytach przedmiotowych a także w formie elektronicznej 

oddajesz w terminie wyznaczonym przez nauczyciela.  

Praca oddana po terminie nie będzie oceniana. 

Prace domowe i karty pracy nie podlegają poprawie. 

 

3. Aktywność i zaangażowanie: 

 Oceniana będzie praca na lekcji . 

 

4. Możesz również otrzymać ocenę za pracę dodatkową (referat, zielnik, 

doświadczenie, projekt; prezentację w zależności od wkładu pracy) oraz  

uczestnictwo w konkursach przedmiotowych szkolnych i 

międzyszkolnych.  

Przewidziane są prace dla osób ,,chętnych’’ na dodatkową ocenę. 

 

 

IV. Uczeń może być nieprzygotowany do lekcji 2 razy w semestrze  
fakt nie przygotowania zgłasza na początku lekcji; (za wyjątkiem 

zaplanowanych sprawdzianów i lekcji powtórzeniowych lub innych prac lub 

zadań obowiązkowych) nauczyciel zaznacza je znakiem np. - nieprzygotowanie 

Za każde następne nieprzygotowanie uczeń otrzymuje ocenę ndst.  
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Nieprzygotowanie oznacza : brak zadanie domowego,  

       nieprzygotowanie do odpowiedzi ustnej lub pisemnej, brak zeszytu i  

       potrzebnych na zajęć materiałów i przyborów.  

 

V. Zasady poprawiania niekorzystnych wyników i uzupełnienia braków  

     wiedzy powstałych w wyniku nieobecności ucznia za zajęciach: 

 uczeń ma prawo do poprawy oceny ze sprawdzianu w terminie 2 

tygodni 

 w przypadku nieobecności na pracy pisemnej uczeń powinien ją 

zaliczyć w terminie 2 tygodni od daty pracy pisemnej lub powrotu 

do szkoły po czasowej nieobecności. Brak zaliczenia w podanym 

terminie jest równy ocenie ndst 

 nieobecność ucznia na pracy pisemnej oznacza się symbolem 0.  

Po zaliczeniu w to miejsce nauczyciel wpisuje otrzymaną ocenę 

 bez względu na powód nieobecności na zajęciach uczeń ma 

obowiązek uzupełnienia materiału, notatek i zadań domowych w 

terminie 7 dni 

 

VI. Informacje dodatkowe:  

 Ocenianie jest zgodne z WSO 

 Oceny są jawne dla uczniów i ich rodziców 

 Na początku roku szkolnego uczeń zostaje zapoznany z PSO 

 Ocena śródroczna i końcowo roczna nie jest średnią arytmetyczną 

ocen cząstkowych. Ocenę semestralną wystawia nauczyciel z 

przynajmniej 4 ocen cząstkowych. 

 Oceny z prac pisemnych nauczyciel ma obowiązek podać w 

terminie 2 tygodni od dnia ich napisania. Dopuszcza się 

przesunięcie terminu zwrotu ocenionych prac w przypadku 

nieobecności nauczyciela  oraz w okresie świąt i ferii. 

 Kartkówki uczniowie otrzymują do przekazania rodzicom, 

natomiast sprawdziany i diagnozy są przechowywane w szkole. 

Rodzice mają możliwość wglądu do nich podczas zebrań. 

 Jeżeli chcesz uzyskać ocenę wyższą semestralną, lub końcową 

niż proponowane przez nauczyciela - możesz przystąpić do 

testu z wiedzy dotyczącego całego semestru /I lub II/.  
Musisz wtedy otrzymać co najmniej wynik taki, o jaką ocenę się 

ubiegasz. Przy czym, możesz poprawić ocenę tylko o jeden 

stopień, np. ocena 3 semestr., = ocena 4 koniec roku;  

ocena 4 semestr = ocena 5 koniec roku;  

ocena 5 semestr = ocena 6 koniec roku. 

Ucz się systematycznie. 
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VII. Ocenianie prac pisemnych (przeliczanie pkt na oceny) 
 

100% - 98% - celujący  6 

  97% - 90% - bardzo dobry  5 

  89% - 75% - dobry  4 

  74% - 50% - dostateczny  3 

  49% - 30% - dopuszczający  2 

  29% -   0% - niedostateczny  1 

 

Nauczyciel dla zindywidualizowania pracy uczniów, w celach motywujących 

może stosować znaki: „+” oraz „-„ . 

 
 

Klasyfikacji semestralnej i rocznej dokonuje się na podstawie ocen 

cząstkowych, przy czym większe znaczenie mają oceny ze sprawdzianów, w 

drugiej kolejności są odpowiedzi ustne i kartkówki. Inne oceny mają charakter 

wspomagający. 

 

Aby ustalić ocenę semestralną/roczną - nauczyciel bierze pod uwagę oceny 

za poszczególne formy pracy: 
testy, sprawdziany, prace klasowe, osiągnięcia w konkursach międzyszkolnych, 

kartkówki, odpowiedzi ustne, dłuższe zadanie domowe, samodzielne 

przeprowadzenie i opracowanie wyników doświadczenia, osiągnięcia w 

konkursach szkolnych, udział w projektach, prace domowe, aktywność na 

lekcjach, praca w grupach, zeszyt ćwiczeń, karty pracy. 

 

Ocena śródroczna i końcowo-roczna nie jest średnią arytmetyczną ocen 

cząstkowych. O ocenie decyduje nauczyciel przedmiotu. 

 

 

 

                                                                                       Alicja Wiśniewska 

                                                                 nauczyciel przyrody, biologii i geografii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


